



PREFEITURA MUNICIPAL  
IRAUÇUBA - CEARÁ

Secretaria de Infra - Estrutura



PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROINFANCIA - TIPO 2  
DISTRITO DE JUÁ - IRAUÇUBA-CE  
TABELA SEINFRA 23.1 (DESONERADA), SINAPI MARÇO DE 2015 E MERCADO LOCAL  
27,7%  
Data de adequação do orçamento: 19 DE JULHO DE 2015

TEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL	%
15.3	72739	SINAPI	Bacia Convencional Studio Kids, código PI.16, para valvula de descarga, em louca branca, assento plastico, anel de vedação, tubo pvc ligacao - fornecimento e instalacao, Deca ou equivalente	un	10,00	R\$ 327,23	R\$ 3.272,30	
15.4	40729	SINAPI	Valvula de descarga 1 1/2", com registro, acabamento em metal cromado - fornecimento e instalacao	un	14,00	R\$ 216,07	R\$ 3.024,98	
15.5	C4642	SEINFRA	Assento Poliéster com abertura frontal Vogue Plus, Linha Conforto, cor Branco Gelo, código AP.52, DECA, ou equivalente	un	2,00	R\$ 549,82	R\$ 1.099,64	
15.6	C4642	SEINFRA	Assento plástico lzy, código AP.01, DECA	un	2,00	R\$ 40,60	R\$ 81,20	
15.7	C4670	SEINFRA	Papeleira Metálica Linha lzy, código 2020.C37, DECA ou equivalente	un	14,00	R\$ 24,00	R\$ 336,00	
15.8	C1151	SEINFRA	Ducha Higiénica com registro e derivação lzy, código 1984.C37. ACT.CR, DECA, ou equivalente	un	3,00	R\$ 52,00	R\$ 156,00	
15.9	C1619	SEINFRA	Lavatório de canto suspenso com mesa, linha lzy código L101.17, DECA ou equivalente, com válvula, sifão e engate flexível cromados	un	3,00	R\$ 94,41	R\$ 283,23	
15.10	86604	SINAPI	Lavatório pequeno Ravena/lzy cor branco gelo, com coluna suspensa, código L915 DECA ou equivalente	un	3,00	R\$ 74,01	R\$ 222,03	
15.11	86601	SINAPI	Cuba de Embutir Oval cor Branco Gelo, código L.37, DECA, ou equivalente, em bancada e complementos (válvula, sifão e engate flexível cromados), exceto torneira.	un	13,00	R\$ 86,87	R\$ 1.129,31	
15.12	C0985	SEINFRA	Cuba industrial 50x40 profundidade 30 - HIDRONOX, ou equivalente, com sifão em metal cromado 1.1/2x1.1/2", válvula em metal cromado tipo americana 3.1/2"x1.1/2" para pia - fornecimento e instalação	un	3,00	R\$ 241,00	R\$ 723,00	
15.13	86936	SINAPI	Cuba Inox Embutir 40x34x17cm, cuba 3, básica aço inoxidável, com válvula, FRANKE, ou equivalente, com sifão em metal cromado 1.1/2x1.1/2", válvula em metal cromado tipo americana 3.1/2"x1.1/2" para pia - fornecimento e instalação	un	9,00	R\$ 200,31	R\$ 1.802,79	
15.14	C4671	SEINFRA	Dispenser Saboneteira Linha Excellence, código 7009, Melhoramentos ou equivalente	un	17,00	R\$ 61,90	R\$ 1.052,30	
15.15	C1996	SEINFRA	Dispenser Toalha Linha Excellence, código 7007, Melhoramentos ou equivalente.	un	13,00	R\$ 67,90	R\$ 882,70	
15.16	C1698	SEINFRA	Barra de apoio, Linha conforto, código 2310.1080.ESC, aço inox polido, DECA ou equivalente	un	6,00	R\$ 114,90	R\$ 689,40	
15.17	C1698	SEINFRA	Barra de apoio de canto para lavatório, aço inox polido, Celite ou equivalente	un	3,00	R\$ 202,00	R\$ 606,00	
15.18	C1698	SEINFRA	Barra de apoio de chuveiro PNE, em "L", Linha conforto código 2335.1.ESC	un	1,00	R\$ 171,82	R\$ 171,82	
15.19	74072003	SINAPI	Barra metálica com pintura azul para proteção dos espelhos e chuveiro infantil d=1 1/4"	m	9,90	R\$ 60,37	R\$ 597,66	
15.20	C3998	MERCADO	Banheira Embutir em plástico tipo PVC, 77x45x20cm, Burigotto ou equivalente	un	2,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00	
15.21	C3998	SEINFRA	Torneira elétrica LorenEasy, LORENZETTI ou equivalente	un	2,00	R\$ 89,90	R\$ 179,80	
15.22	C3998	MERCADO	Torneira elétrica Fortti Maxi, com mangueira plastica, código 79004, LORENZETTI ou equivalente	un	2,00	R\$ 86,90	R\$ 173,80	
15.23	73663	SINAPI	Torneira Acabamento para registro pequeno Linha lzy, código: 4900.C37.PQ, DECA ou equivalente (para chuveiros), Deca ou equivalente	un	10,00	R\$ 82,60	R\$ 826,00	
15.24	86609	SINAPI	Torneira para cozinha de mesa bica móvel lzy, código 1167.C37, DECA, ou equivalente	un	12,00	R\$ 78,38	R\$ 940,56	
15.25	86616	SINAPI	Torneira para parede de uso geral para jardim ou tanque	un	6,00	R\$ 9,67	R\$ 58,02	
15.26	86606	SINAPI	Torneira para lavatório de mesa bica baixa lzy, código 1193.C37, Deca ou equivalente	un	19,00	R\$ 39,17	R\$ 744,23	
15.27	9535	SINAPI	Torneira para lavatório de mesa bica alta lzy, código 1193.C37, Deca ou equivalente	un	10,00	R\$ 49,13	R\$ 491,30	
15.28	86919	SINAPI	Chuveiro Maxi Ducha, LORENZETTI, com Mangueira plástica/desviador para duchas elétricas, código 8010-A, LORENZETTI, ou equivalente	un	5,00	R\$ 285,61	R\$ 1.428,05	
15.28	86919	SINAPI	Tanque Grande (40 L) cor Branco Gelo, código TQ.03, DECA, ou equivalente incluso torneira cromada	un	5,00	R\$ 285,61	R\$ 1.428,05	
16.0			INSTALAÇÃO DE GAS COMBUSTIVEL	m²	0,78	R\$ 338,92	R\$ 264,36	
16.1	74138/002	SINAPI	Abrigo para Central de GLP, em concreto	m²	0,32	R\$ 412,74	R\$ 132,09	
16.2	85014	SINAPI	Tela metálica para ventilação com requadro em alumínio	m	22,00	R\$ 15,66	R\$ 344,52	
16.3	73976/003	SINAPI	Tubo de aço Galvanizado Ø 3/4", inclusive conexões	m	22,00	R\$ 10,74	R\$ 236,28	
16.4	C1250	SEINFRA	Envelopamento de concreto - 3cm	un	2,00	R\$ 10,90	R\$ 21,80	
16.5	17392	MERCADO	Fita anticorrosiva 5cmx30m (2 camadas)	un	4,00	R\$ 12,80	R\$ 51,20	
16.6	12415	MERCADO	Válvula esfera Ø 3/4" NPT 300	un	3,00	R\$ 2,10	R\$ 6,30	
16.7	11396	MERCADO	União 3/4" NPT 300	un	6,00	R\$ 3,50	R\$ 21,00	
16.8	4178	MERCADO	Niple 3/4" NPT 300	un	4,00	R\$ 2,50	R\$ 10,00	
16.9	11540	MERCADO	Niple 1/2" NPT 300	un	4,00	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
16.10	MERCADO	MERCADO	Niple 1/4" NPT 300	un	1,00	R\$ 6,80	R\$ 6,80	
16.11	8392	MERCADO	Tê redução 3/4"x1/2"	un	1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	
16.12	MERCADO	MERCADO	Redução 1/2" x 1/4"	un	2,00	R\$ 4,60	R\$ 9,20	
16.13	12406	MERCADO	Luva de redução 3/4 x 1/2"	un	2,00	R\$ 1,50	R\$ 3,00	
16.14	MERCADO	MERCADO	Luva de redução 1/4" x 1/2"	un	2,00	R\$ 4,80	R\$ 9,60	
16.15	3441	MERCADO	Joelho 1/2" NPT 300	un	1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
16.16	11756	MERCADO	Regulador 1º estágio com manometro	un	1,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00	
16.17	12899	MERCADO	Manômetro NPT 1/4", 0 a 300 psi	m	2,00	R\$ 6,44	R\$ 12,88	
16.18	20260	MERCADO	Mangueira Flexível	un	2,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
16.19	11756	MERCADO	Regulador 2º estágio com registro	un	1,00	R\$ 48,61	R\$ 48,61	
16.20	C4346	MERCADO	Placa de sinalização em pvc cod 1 - (348x348) Proibido fumar	un	1,00	R\$ 48,61	R\$ 48,61	
16.21	C4346	MERCADO	Placa de sinalização em pvc cod 6 - (348x348) Perigo Inflamável	un	1,00	R\$ 48,61	R\$ 48,61	
17.0			SISTEMA DE PROTECAO CONTRA INCENDIO	un	6,00	R\$ 134,34	R\$ 806,04	
17.1	72553	SINAPI	Extintor ABC - 6KG	un	1,00	R\$ 457,42	R\$ 457,42	
17.2	72554	SINAPI	Extintor CO2 - 6KG	un	1,00	R\$ 33,65	R\$ 33,65	
17.3	72297	SINAPI	Cotovelo 45º galvanizado 2 1/2"	un	10,00	R\$ 33,65	R\$ 336,50	
17.4	72297	SINAPI	Cotovelo 90º galvanizado 2 1/2"	un	1,00	R\$ 101,38	R\$ 101,38	
17.5	73976/8	SINAPI	Curva macho - fêmea 2 1/2"	un	11,00	R\$ 39,07	R\$ 429,77	
17.6	72877	SINAPI	Niple duplo aço galvanizado 2 1/2"	un	2,00	R\$ 101,38	R\$ 202,76	
17.7	73976/008	SINAPI	Niple aço galvanizado 2 1/2"	m	61,52	R\$ 85,15	R\$ 5.238,43	
17.8	72715	SINAPI	Tubo aço galvanizado 65mm - 2 1/2" 2 1/2"	un	3,00	R\$ 97,94	R\$ 293,82	
17.9	10399	MERCADO	Adaptador storz - roscas internas 2 1/2"	un	2,00	R\$ 163,00	R\$ 326,00	
17.10	10003	MERCADO	Caixa para abrigo de mangueira - 70x50x25 cm	un	2,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00	
17.11	MERCADO	MERCADO	Chave para conexão de mangueira tipo storz engate rápido - dupla 1 1/2" x 1 1/2"	un	2,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00	
17.12	41088	MERCADO	Esguicho jato solido 1 1/2" 16mm	un	4,00	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	
17.13	11499	MERCADO	Mangueiras 1 1/2" 16mm	un	4,00	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	